CITTA’ DI MENDICINO
- PROVINCIA DI COSENZA -

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N. 83  del Reg. Del 30.09.2020

OGGETTO: incarico per costituzione e resistenza in giudizio avverso Patto di citazione del 3.8.2020

inoltrato da Banca Farmafacotoring spa, gia Farmafactoring spa.

L’anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di settembre, alle ore 11,10 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita

con la presenza dei signori:

PALERMO ANTONIO Sindaco presente
GRECO ANGELO Vicesindaco presente

BUCARELLI IRMA Assessore presente
GIORDANO IGNAZIO Assessore presente
GIORDANO ROSSELLA Assessore presente

assente

assente

assente

assente

assente

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco ing. Antonio

Palermo.
Partecipa alla riunione il Vicesegretario Comunale avv, Antonio Filippelli.

LA GIUNTA COMUNALE




PREMESSO
Che Banca Farmafactoring spa (gla Farmafacoring spa) P.I. 07960110158, con atto di citazione del
3.8.2020, notificato il 10.8.2020, in persona dell’avv. Lorenza Prati, nonché del dott. Andrea Benettin,
rapp.ta ¢ difesa dall’avv. Monica Fazio ed elettivamente domiciliata presso lo studio in Milano alla via S.
Barnaba, 30, ha citato in giudizio, dinnanzi al Tribunale di Cosenza, per I'udienza dell’1.2.2021, il
Comune di Mendicino, in persona del Sindaco e/o legale rapp.te pro tempore, per sentire accogliere le
seguenti conclusioni: “Voglia PIll.mo Tribunale adito cosi giudicare: in via principale: per le ragioni e i
titoli di cui in narrativa, accertato e dichiarato il diritto di Banca Farmafactoring spa, condannare il Comune
di Mendicino, in persona del Sindaco pro tempore, al pagamento delle seguenti somme:

- € 55.153,64 per sorte capitale o di quella maggiore o minore somma che risultera in corso di causa, da
maggiorrarsi di interessi moratori, maturati e maturandi, nella misura di cui agli artt. 2 ¢ e 5 del D. Lgs. n.
231/02, novellato dal D. Lgs. n. 192/12, da calcolarsi dalle singole scadenze al saldo, pari alla data del
3.8.2020, ad € 9.375,67, nonché gli interessi anatocistici, ai sensi dell’art. 1283 c.c., determinati nella
misura di cui agli artt. 2 ¢ 5 del D. Lgs. n. 231/02, novellato dal D. Lgs. n. 192/12, o, in subordine, al tasso
legale, con decorrenza dalla data di notifica del presente atto;

- € 1.806,60 per il mancato pagamento delle NDI emesse per gli interessi di mora maturati per il ritardato
pagamento delle fatture;

- €8.360,00, ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D. Lgs. n. 231/02, come novellato dal D. Lgs. n. 192/12 per il
mancato pagamento costituenti la sorte capitale;
in ogni caso con vittoria di compensi e spese del giudizio, oltre rimborso forfettario nella misura del 15%
ex D.M. n. 55/14, oltre CPA, IVA, contributo unificato, marca ¢ successive;

- che, invero, per come gia’ dedotto dal responsabile del settore finanziario, la suddetta pretesa appare
infondata e/o illegittima e/o inammissibile;

- Che, quindi, atteso quanto sopra motivato, €’ utile, necessario, ed opportuno procedere all’opposizione
avverso il predetto atto di citazione, incaricando, all’uopo, il responsabile del servizio legale del Comune di
Mendicino, facultandolo, sin da adesso, qualora lo ritenesse necessario, alla nomina di uno o piv’
codifensori e/fo CTP, ¢, comungue di verificare la sussistenza di soluzioni transattive della vertenza de qua.

PROPONE

1) Di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, la costituzione e resistenza in giudizio avverso
Banca Farmafactoring spa (gid Farmafacoring spa) P.I. 07960110158, di cui all’atto di citazione del
3.8.2020, notificato il 10.8.2020, in persona dell’avv. Lorenza Prati, nonché del dott. Andrea Benettin,
rapp.ta e difesa dall’avv. Monica Fazio ed elettivamente domiciliata presso lo studio in Milano alla via
S. Barnaba, 30, ha citato in gindizio, dinnanzi al Tribunale di Cosenza, per Pudienza dell’1.2.2021, il
Comune di Mendicino, in persona del Sindaco e/o legale rapp.te pro tempore.

2) Di incaricare I’avv. Antonio Filippelli, responsabile del servizio legale del Comune di Mendicino, per
proporre costituirsi e resistere nel giudizio inoltrate con il suindicato atto di citazione del 3.8.2020,
facultandolo, qualora lo ritenesse necessario, vista la specificita” tecnica della materia e considerato
che lo stesso e’ impegnato in altri importanti adempimenti relativi all’area di cui ¢’ responsabile, alla
nomina di un legale a supporto e/o codifensore nella vertenza che c¢i occupa, nonche’  di uno o piv’
CTP, e, comunque, di verificare la sussistenza di soluzioni fransattive della vertenza de qua.

3) Di autorizzare il Sindaco, quale legale rapp.te pro tempore del Comune di Mendicino di rilasciare
apposito mandato.

4) Di stabilire che le spese relative al suindicato incarico saranno anticipate e/o rimborsate attraverso il
servizio provveditorato ed economato.

5) Di dichiarare il presente atto, stante 1’urgenza di provvedere per opportunamente articolare un’adeguata
difesa, visto il termine assegnato, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D,
Lgs. n. 267/2000. -




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ( DI CUI AGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL
TESTO UNICO 18.8.2000, N. 267)

Oggetto: incarico per costituzione e resistenza in giudizio avverso Patto di citazione del
3.8.2020 inoltrato da Banca Farmafacotoring spa, gia’ Farmafactoring spa.

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE PER
MOTIVI ESPRESSI NEL TESTO DELLA PROPOSTA

Mendicino, 2%03%7/0

IL RESPONSAB TERIA- AVVOCATURA
Avv. Antgnio Flippelli
/
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE L/

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO

X In ordine alla regolarita contabile esprime parere favorevole, per i motivi espressi nel testo
della proposta‘

IL. RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO-
AMMINISTRA IVO

Dott. Mar10 Bub no
S\ |

indiretti alla situazione

O Si attesta che la presente proposta non comporta riflessi dlretU e/o
economica finanziaria e/o sul patrimonio;

Mendicino, ..............
IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO-
AMMINISTRATIVO
Dott. Mario Rubino




LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: incarico per costituzione e resistenza in giudizio avverso ’atto di citazione del
3.8.2020 inoltrato da Banca Farmafacotoring spa, gia’ Farmafactoring spa.

VISTA la proposta per come sopra richiamata;

VISTO il D.Lgs 267/00;

VISTO il D.Lgs 165/2001,

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi;

VISTO o Statuto Comunale;

VISTO i pareri dei responsabili delle Aree interessate, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis
del D.Lgs 267/00;

CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e
sostanziale del presente deliberato ¢ che si intende qui espressamente richiamata e
confermata.

Con successiva stessa votazione resa nei modi e forme di legge la Giunta Comunale,
riscontrata ['urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai

sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 267/00.
GLI ASSESSORI:
< O

a ucarell

Rossella Giordano
L “‘——Qf{/wo\_)




|  ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ta pi:esente dehbexaz:tone viené afﬂssa all'aibo -pretorio on-]ma per quindici giomi consecuhvi

e _é»vi timasty pet qulﬂdICi giotni consecutivi, come previsto dall'art. 124, comma
1 del T u.o. el n 267/2000 e daﬂ'art 32 della legge 18 g:{ugﬂo 2009 1. 69 e successive modiﬁcazmm

.- o
. «;-r.

716 Segretena/ Ammmmttativo |

Mlendicino i _U

- ESECUTIVTTA' IMMEDIATA: - (ex att 134 comma 4 del T.n.o, e 1 n, 267/ ZOOO)

Ia presente dehberamone & dichla.tata mmed‘latzmente esecutiva. .

: - fl‘Rg;s;S onsabile 7!1 é?ﬁgé{éﬁa/mﬁistaﬁvo

Mendicino

'&".r«

. COPIA CONFORME ALL/ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

1l Responsabile del Servizdo Segreteria/Amiministrativo

[




